w SRR
V7

SEFOTUR

Secretaria de Fomento TU!’IStICD

Comprometidos con tu bienestar

2012 - 2018
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
OBJETO DE LALICITACION: ' =
LICITACION PUBLICA NUMERO SFT-LP-03-2014
e PGBLICA RELATIVA A LA ADQUISICION DEL SERVICIO DE

LFT-LP-003-2014

PRODUCCION INTEGRAL Y MONTAJE DEL AREA
"DE ESPECTACULOS DE LA SEMANA DE YUCATAN
EN MEXICO A REALIZARSE DEL 23 DE MAYO AL 1
DE JUNIO DE 2014 EN LA CIUDAD DE MEXICO D.F.

En la Ciudad de Mérida Yucatan, siendo las 16:00 horas, del dia 8 de abril de 2014, en la sala de
Juntas de la Secretaria de Fomento Turistico, ubicado en la calle 5 letra “B” No. 293 x 60 de la Colonia
Revolucién “Centro de Convenciones Yucatan, Siglo XXI” Cédigo Postal 97118, en Mérida, Yucatan, se
reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente acta, con objeto de llevar a cabo la junta de aclaraciones a la Convocatoria de la licitacion
indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 18, 19 Y 20 de la Ley de Adquisiciones
Arrendamientos y Prestacién de Servicios relacionados con Bienes Muebles del Estado de Yucatan, asi
como del numeral 4 de la Convocatoria de la licitacion.

Este acto fué presidido por la C.P. Silvia Leticia Gonzalez Osorio, Directora de Administracion vy
Finanzas, Servidor Pablico designado por esta convocante, también se encuentran presentes el Ing.
Irak Greene Marrufo, Director de Vinculacién y Fomento Empresarial Tunstlco como representante del

area usuaria y por parte de la proveeduria se encuentra presente:

NOMBRE RAZON O DENOMINACION SOCIAL

= 'REPRESENTANTE _

CONCEPTOS VISUALES SADEGCY

(no efectua preguntas)

C SILVIA SALAZAR AZCORRA

-

No existen aclaraciones de la convocante.

Acto seguido, se informa que se recibieron preguntas de la siguiente proveeduria:

Via electronlca

1.- PREGUNTAS EFECTUADAS POR SPALANCATIS.ADE C.V.:

=

~ PREGUNTA

RESPUESTA

1.- El equipo de audio y video mencionado en la licitacién,
cuenta la sede del evento con estructura para colocarlo?
Se estara considerando estructura para este equipo en
cotizacion adicional al no ser mencionada en las bases de
la licitacién?. ’

RESPUESTA NO, EN LO Q E RESPECTA ALA SEGUNDA

PARTE DE SU PREGUNTA LA RESPUESTA ES: SI ESTA
CONSIDERADO EN EL ANEXO TESNICO (ANEXO 1 Y 1-A DE
LA LICITACION, PUNTQ,NUMERO 4
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De conformidad con los articulos 18, 19y 20 de la Ley de Adquisiciones Arrendamientos y Prestacion
de Servicios Relacionados con Bienes Muebles del Estado de Yucatan, se informa a los participantes
que esta acta forma parte integrante de la Convocatoria y la proveeduria participante debera de
tenerlas en cuenta al elaborar sus propuestas Técnicas-Econdmicas.

Para efectos de notificacion a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes que asi lo
consideren, copia de esta acta en el tablero de avisos de la Secretaria de fomento Turistico, ubicada
en la calle 5 letra “B” No. 293 x 60 de la Colonia Revolucién “Centro de Convenciones Yucatan, Siglo
XXI” Cédigo Postal 97118, en Mérida, Yucatan, donde se fijara un ejemplar del acta, por un término
no menor de cinco dias habiles, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a
enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este procedimiento sustituye a la notificacion

personal. La informacion también estara disponible en la direccion electronica de esta Secretaria.

Finalmente, se recuerda que el acto de presentacion y apertura de proposiciones de la presente
licitacion se llevara a cabo el dia 15 de abril del afio 2014, en punto de las 16:00 horas en la sala de |
juntas de la Secretaria de Fomento Turistico, ubicado en la direcciéon antes mencionada, siendo un
acto formal que dara inicio puntualmente, por lo que después de esa hora no se permitira el acceso a

ningun licitante.

No habiendo otro asunto que tratar se dio por terminada esta Gnica junta de Junta de Aclaraciones a
las bases de licitacion publica SFT-LP-003-2014, siendo las 16:45 horas del dia 8 del mes de abril

del afno 2014.

Esta Acta consta de 3 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los asistentes a
este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES:

~ NOMBRE,RAZONG [

CONCEPTOS VISUALES SA. DE
cV. R

C_SILVIA SALAZAR AZCORRA. |

POR LA SECRETARIA DE FOMENTO TURISTICO

NOMBRE

C.P. Silvia Leticia Gonzalez Osorio

istracion  y
‘ de

Directora de
Finanzas de
Fomento Turisti
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Dlrector de Vmculacnon y Fomento

Ing. |
g. Irak Greene Marrufo 'Empresarial Turistico

C.P. Carlos H. Salazar Heredia SECOGEY

Lic. Dolores Rodriguez Sosa SEFOTUR

POR LOS USUARIOS ;
NOMBRE === = T “AREA

C Victor Martin Maldonado Moreno 'SEDECULTA ]

C. Enrique J. Zapata Loria ' SEDECULTA

POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

%

oo NOMBRE . .= . o b o AREA o ’\/[// RMAL.
Lic. Gilberto Lépez del Rio. Sgcretana “de Admnnustracnon Q ;
Finanzas Q

@4 il

ESTA HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE DEL ACTA DE JUNTA DE ACLRACIONES DE LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA SFT
LP-003-2014 QUE EFECTUA LA SECRETARIA DE FOMENTO TURISTICO DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE YUCATAN.

o A '
FIN DEL ACTA 227 &ZE‘UEZ‘% o
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GOBIERNO DEL ESTADO DE <Cﬂ>,_z>2
SECRETARIA DE FOMENTO TURISTICO

LICITACION PUBLICA
NACIONAL
NUMERO SFT-LP-03-2014

EVENTO JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO SFT-LP-03-2014 RELATIVA A LA >OOCG,MOHO7
DEL SERVICIO DE PRODUCCION INTEGRAL Y MONTAJE DE AEREA DE ESPECTACULOS DE LA SEMANA DE YUCATAN EM
MEXICO, D.F, QUE CONVOCA LA SECRETARIA DE FOMENTO TURISTICO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN.

LISTA DE ASISTENCIA DE SERVIDORES PUBLICOS

Mérida, Yucatan, a 8 de Abril de 2014.

16:00 horas.

No. NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO DEPENDENCIA
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. LICITACION PUBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN NACIONAL

m EFOTUR SECRETARIA DE FOMENTO TURISTICO NUMERO SFT-LP-03-2014

Secretaria de Fomento Turistico
2012 - 2018

EVENTO JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO SFT-LP-03-2014 RELATIVA A LA ADQUISICION
DEL SERVICIO DE PRODUCCION INTEGRAL'Y MONTAJE DE AEREA DE ESPECTACULOS DE LA SEMANA DE YUCATAN EM
MEXICO, D.F, QUE CONVOCA LA SECRETARIA DE FOMENTO TURISTICO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN.

LISTA DE ASISTENCIA DE INVITADOS
Mérida, Yucatan, a 8 de Abril de 2014. 16:00 horas.

No. NOMBRE DEL REPRESENTANTE PROCEDENCIA CORREO ELECTRONICO Y TELEFONO mgw\
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GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN

\/ m m m —u O._-C ﬂ SECRETARIA DE FOMENTO TURISTICO

LICITACION PUBLICA
NACIONAL
NUMERO SFT-LP-03-2014

EVENTO JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO SFT-LP-03-2014 wmﬁ>,_,H<> A LA ADQUISICION

DEL SERVICIO DE PRODUCCION INTEGRAL Y MONTAJE DE AEREA DE ESPECTACULOS DE LA SEMANA DE YUCATAN EN

MEXICO, D.F, QUE CONVOCA LA SECRETARIA DE FOMENTO TURISTICO DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE YUCATAN.

LISTA DE ASISTENCIA DE OFERENTES

Mérida, Yucatan, a 8 de Abril de 2014. 16:00 horas.

No.

HORA DE
REGISTRO NOMBRE DEL REPRESENTANTE

EMPRESA

FIRMA
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SECRETARIA DE FOMENTO TURISTICO.
LICITACION

PUBLICA. No. SFT-
LP-03-2014

LICITACION PUBLICA NUMERO SFT = LP 03 -2014
ANEXO
8

SOLICITUD DE
ACLARACIONES

SOLICITUD DE ACLARACION DE DUDAS A LAS BASES DE LA LICITACION PUBLICA
NUMERQ SFT-LP-03-2014

FECHA: 08 ABRIL 2014
NOMBRE DEL PROVEEDOR: SPALANCATIS.A. DE C.V.

NOMBR DEL REPRESENTANTE LEGAL: DANTE CASTILLO

PREGUNTAS (PRECISAR EL PUNTO DE BASES O MENCIONAR EL ASPECTO ESPECIFICO)

B EQUIPO AUDIO Y VIDEO MENCIONADO EN LA LICITACION:

CUENTA LA SEDE DEL EVENTO CON ESTRUCTURA PARA COLGARLO?

SE ESTARA CONSIDERANDO ESTRUCTURA PARA ESTE EQUIPO EN COTIZACION ADICIONAL AL NO SER
MENCIONADA EN LAS BASES DE LA LICITACION?

S— ’,/ )
7 i
FIRMA DEL REPRESENTANTE DEL PROVEEDOR

RESPUESTAS DEL AREA CORRESPONDIENTE

Spalancati. S.A de C.V., Pro..  acion Refroma 1232 piso 4, Col. Lomasde’ Bezares
c.p. 11910, México DF.. Delegacion Miguel Hidalgo. Teléfono 50951600 Fax 50951699



